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Medborgarförslag om att släcka strålkastaren vid 
bollplanen i Aspöparken 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
En invånare, som bor bredvid Aspöparken i Örby, har skrivit ett 
medborgarförslag om att förvaltningen ska släcka strålkastarna på 
bollplanen som ligger i parken, eftersom förslagsställaren störs av 
aktiviteter där. 

Förvaltningen anlade under 2022 konstgräs på planen i linje med 
uppdrag att främja möjligheter till spontanidrott i stadens offentliga 
miljöer. Enligt förvaltningen finns det ett behov av planen och det 
saknas alternativa obokningsbara spontanidrottsytor för fotboll i 
Örby. Förvaltningen bedömer inte att området runt Aspöparken är 
extra känsligt för ljud och att det därför skulle vara aktuellt med 
begränsade tider då strålkastarna är påslagna. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Bakgrund 
En invånare har skrivit ett medborgarförslag om att förvaltningen 
ska släcka strålkastarna vid bollplanen i Örby. 

Medborgarförslaget inkom till förvaltningen den 2 juni 2023 

Ärendet 
Författaren av medborgarförslaget vill att förvaltningen ska stänga 
av strålkastarna vid bollplanen i Aspöparken och anser att det räcker 
med belysningen utmed gångvägarna. Vidare skriver 
förslagsställaren att bollspel på planen är störande och vill därför att 
strålkastarna ska vara släckta, så att det inte går att spela på kvällar. 

Handläggare
Eskil Swerkersson
Telefon: 08-50814020

Till
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 2023-10-26
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stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I förvaltningens verksamhetsplan för 2023, finns det direktiv som 
syftar till att skapa en god tillgång till spontanidrottsytor. Under 
2022 anlade förvaltningen konstgräs på planen, vilket ligger i linje 
med budgetuppdrag som ska främja möjligheter att röra på sig i 
stadens offentliga miljöer. Det ligger också i linje med 
förvaltningens positiva svar på ett medborgarförslag från 2021, där 
författarna föreslog att förvaltningen skulle lägga konstgräs på 
grusplanen.  

Förvaltningen beklagar att författaren av medborgarförslaget störs 
av bollspel på planen men kan konstatera att det finns ett behov av 
planen, att den är välanvänd och att det saknas alternativa 
obokningsbara spontanidrottsytor för fotboll i Örby. Ungefär 500 
meters gångväg från Aspöparken ligger Stureby bollplan och Örby 
bollplan (se bild 1 nedan), men båda dessa planer är bokningsbara.  

 
Bild 1. Karta över Örby och Stureby, med Aspöparken, Örby bollplan och 
Stureby bollplan markerade med cirklar. Källa DpMap 2023. 

Samtliga bollplaner som förvaltningen ansvarar för och som har 
strålkastare, är upplysta fram till klockan 22:00. Förvaltningen 
bedömer inte att området runt Aspöparken är extra känsligt för ljud  
och att det därför skulle vara aktuellt med begränsade tider då 
strålkastarna är påslagna. Det är heller inga andra boende i 
närområdet som har klagat på ljud från bollplanen till förvaltningen, 
så förvaltningen bedömer inte att det finns ett utbrett motstånd mot 
att bollplanen används. 
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Barnrättsperspektiv 
Förvaltningen bedömer att barn och unga är den grupp som primärt 
använder bollplanen. År 2020 blev barnkonventionen lag och 
förvaltningen har därför en skyldighet att på olika sätt beakta barn 
och ungas perspektiv i planeringen av stadens offentliga miljöer. 
Enligt artikel 3 i barnkonventionen ska alla åtgärder som rör barn 
beakta barnets bästa. I detta fall anser förvaltningen att åtgärder som 
begränsar användningen av planen, såsom att belysning skulle 
stängas av, inte beaktar barnets bästa.   

Jämställdhetsanalys 
I medborgarundersökningen från 2022 står det att kvinnor är mindre 
trygga när de går ensamma hem på kvällen samt mindre trygga i 
parker och grönområden jämfört med män. Denna statistik är för 
hela Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde och det går tyvärr inte 
att få mer detaljerad statistik för Örby. 

Förvaltningen känner inte till om upplevelsen av Aspöparken ligger 
i linje med resultaten från medborgarundersökningen för hela 
stadsdelsområdet. Däremot bedömer förvaltningen att bollspel på 
planen under kvällar kan ha en positiv effekt på den upplevda 
tryggheten i parken genom att platsen befolkas även när det är 
mörkt ute. Förvaltningen bedömer därför att det inte är önskvärt att 
stänga av bollplanens belysning sett ur ett jämställdhetsperspektiv. 

Förslag 
Fövaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Anders Carstorp  Anna Larsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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Bilaga 
Medborgarförslag om att släcka strålkastare vid bollplanen i 
Aspöparken
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